
JUEVES 19 DE MAYO DE 2016Pág. 20 B.O.C.M. Núm. 118

B
O

C
M

-2
01

60
51

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia, Justicia
y Portavocía del Gobierno

3 RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2016, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se resuelve el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de
Bomberos de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Catego-
ría de Bombero Especialista (Grupo C, Subgrupo C1).

Mediante Orden 3170/2013, de 7 de noviembre, de la Consejería de Presidencia, Jus-
ticia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 11
de noviembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Bombe-
ros de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Categoría de Bombero Es-
pecialista (Grupo C, Subgrupo C1), cuyo número de plazas fue objeto de ampliación por
Orden 1100/2014, de 28 de mayo, de la mencionada Consejería (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 29 de mayo).

Una vez concluido el citado proceso selectivo, y en cumplimiento de lo dispuesto en
las Órdenes anteriormente señaladas y demás normativa de aplicación, esta Dirección Ge-
neral, en uso de las atribuciones que tiene conferidas,

RESUELVE

Primero

Declarar, a propuesta del Tribunal Calificador del indicado proceso selectivo, que han
superado el mismo los aspirantes incluidos en las relaciones que se incorporan a la presen-
te Resolución como Anexo I (acceso a puestos de Bombero) y Anexo II (acceso a puestos
de Bombero-Conductor).

Segundo

Con objeto de proceder a su nombramiento como funcionarios de carrera de la Cate-
goría de referencia, los aspirantes seleccionados dispondrán de un plazo de veinte días na-
turales, a contar desde el siguiente a la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para personarse ante la Dirección General de
Presupuestos y Recursos Humanos de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda (pla-
za de Chamberí, número 8), y aportar la documentación que se detalla a continuación, exi-
gida por la base 11.1 de la reseñada Orden 3170/2013:

A) Original y fotocopia, o fotocopia debidamente compulsada, del documento nacio-
nal de identidad.

B) Original y fotocopia, o fotocopia debidamente compulsada, de la titulación reque-
rida en el Anexo I de la expresada Orden de convocatoria o, en su caso, de la cer-
tificación académica que acredite haber realizado y aprobado los estudios comple-
tos correspondientes para la expedición de dichos títulos.
En el supuesto de titulaciones obtenidas en el extranjero deberá presentarse origi-
nal y fotocopia, o fotocopia debidamente compulsada, de la documentación acre-
ditativa de su homologación.

C) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado mediante expediente dis-
ciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los ór-
ganos constitucionales o estatutarios de las Comunidades Autónomas, ni hallarse
en inhabilitación absoluta o especial para empleos o cargos públicos por resolu-
ción judicial.

D) Original y fotocopia, o fotocopia debidamente compulsada, del carné de conducir
exigido en el Anexo I de la mencionada Orden 3170/2013.

E) Petición de destinos de acuerdo con el orden obtenido en el proceso selectivo y te-
niendo en cuenta lo dispuesto en la base 1.1.3 de la citada Orden, todo ello según



JUEVES 19 DE MAYO DE 2016B.O.C.M. Núm. 118 Pág. 21

B
O

C
M

-2
01

60
51

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

la oferta que realice la señalada Dirección General de Presupuestos y Recursos
Humanos.

A estos efectos, los aspirantes aprobados, en el mismo plazo contemplado en este apar-
tado segundo, deberán personarse ante dicho centro directivo a fin de que les sea facilitada
la correspondiente relación de puestos de trabajo ofertados.

Tercero

De conformidad con lo establecido en la base 11.4. de la expresada Orden de convo-
catoria, aquellos aspirantes que, dentro del plazo previsto en el apartado segundo de esta
Resolución, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen la documentación anteriormen-
te indicada, o del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos
exigidos en el proceso selectivo de referencia, perderán su derecho a ser nombrados funcio-
narios de carrera del Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u
Operativa, Categoría de Bombero Especialista, y quedarán anuladas sus actuaciones, sin
perjuicio de la responsabilidad en la que, en su caso, pudieran haber incurrido por falsedad
en la solicitud inicial.

Cuarto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Consejería de Presidencia, Justicia y Portavo-
cía del Gobierno, dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 17 de mayo de 2016.—El Director General de Función Pública,
Antonio López Porto.



JUEVES 19 DE MAYO DE 2016Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 118

B
O

C
M

-2
01

60
51

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

C
U

R
SO

 
SE

LE
C

TI
VO

1ª
 F

A
S

E
2ª

 F
A

S
E

TO
LE

R
A

N
C

IA
 

E
S

P
A

C
IO

S
 

C
O

N
FI

N
A

D
O

S

TO
LE

R
A

N
C

IA
 

A
LT

U
R

A

1
11

96
47

77
Q

62
,6

9
A

P
TO

40
,8

1
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

10
3,

50
97

,3
4

41
,4

0
58

,4
0

99
,8

0
2

53
10

06
52

T
43

,6
4

A
P

TO
45

,3
0

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
88

,9
4

97
,7

1
35

,5
8

58
,6

3
94

,2
1

3
50

74
20

48
T

47
,9

6
A

P
TO

40
,1

1
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

88
,0

7
97

,7
8

35
,2

3
58

,6
7

93
,9

0

C
U

R
SO

 
SE

LE
C

TI
VO

1ª
 F

A
S

E
2ª

 F
A

S
E

TO
LE

R
A

N
C

IA
 

E
S

P
A

C
IO

S
 

C
O

N
FI

N
A

D
O

S

TO
LE

R
A

N
C

IA
 

A
LT

U
R

A

1
53

76
42

03
R

70
,6

6
A

P
TO

57
,4

0
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

12
8,

06
98

,3
8

51
,2

2
59

,0
3

11
0,

25
2

53
76

71
79

X
66

,5
4

A
P

TO
57

,2
7

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
12

3,
81

98
,8

0
49

,5
2

59
,2

8
10

8,
80

3
70

07
19

72
B

63
,9

2
A

P
TO

58
,1

0
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

12
2,

02
98

,9
1

48
,8

1
59

,3
5

10
8,

16
4

51
44

84
57

X
63

,9
2

A
P

TO
57

,2
8

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
12

1,
20

99
,2

2
48

,4
8

59
,5

3
10

8,
01

5
09

03
12

65
Q

68
,0

3
A

P
TO

52
,8

0
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

12
0,

83
98

,9
5

48
,3

3
59

,3
7

10
7,

70
6

09
04

78
98

C
65

,4
2

A
P

TO
55

,1
5

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
12

0,
57

99
,0

5
48

,2
3

59
,4

3
10

7,
66

7
70

07
28

47
N

62
,0

6
A

P
TO

57
,3

0
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

11
9,

36
97

,9
8

47
,7

4
58

,7
9

10
6,

53
8

02
29

48
25

T
65

,4
2

A
P

TO
51

,4
6

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
11

6,
88

98
,8

5
46

,7
5

59
,3

1
10

6,
06

9
51

99
99

26
P

60
,1

9
A

P
TO

56
,6

5
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

11
6,

84
98

,2
1

46
,7

4
58

,9
3

10
5,

67
10

50
10

37
62

X
64

,3
0

A
P

TO
50

,3
9

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
11

4,
69

99
,4

2
45

,8
8

59
,6

5
10

5,
53

11
14

30
84

99
S

60
,5

6
A

P
TO

53
,3

7
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

11
3,

93
98

,5
4

45
,5

7
59

,1
2

10
4,

69
12

53
41

85
86

M
59

,8
1

A
P

TO
54

,4
7

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
11

4,
28

98
,2

9
45

,7
1

58
,9

7
10

4,
68

13
47

46
33

99
R

55
,3

3
A

P
TO

57
,4

0
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

11
2,

73
98

,4
4

45
,0

9
59

,0
6

10
4,

15
14

70
98

79
41

M
63

,5
5

A
P

TO
47

,3
1

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
11

0,
86

99
,3

2
44

,3
4

59
,5

9
10

3,
93

15
09

05
30

02
H

57
,5

7
A

P
TO

52
,7

4
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

11
0,

31
98

,9
5

44
,1

2
59

,3
7

10
3,

49
16

53
46

58
93

R
54

,9
6

A
P

TO
53

,7
2

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
10

8,
68

99
,3

1
43

,4
7

59
,5

9
10

3,
06

17
53

42
09

14
X

52
,3

5
A

P
TO

55
,1

4
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

10
7,

49
98

,6
4

43
,0

0
59

,1
8

10
2,

18

TO
TA

L

C
A

LI
FI

C
A

C
IO

N
ES

O
PO

SI
C

IÓ
N

P
R

IM
E

R
 

E
JE

R
C

IC
IO

S
E

G
U

N
D

O
 

E
JE

R
C

IC
IO

TE
R

C
E

R
 E

JE
R

C
IC

IO
Ú

LT
IM

O
 

E
JE

R
C

IC
IO

60
%

 C
A

LI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

TO
TA

L 
 

C
U

R
S

O
 S

E
LE

C
TI

V
O

C
A

LI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

TO
TA

L 
P

R
O

C
E

S
O

 
S

E
LE

C
TI

V
O

   
 P

U
ES

TO
S 

D
E 

B
O

M
B

ER
O

N
º D

E
 

O
R

D
E

N
D

N
I

TO
TA

L
40

%
 C

A
LI

FI
C

A
C

IÓ
N

 
TO

TA
L 

 
O

P
O

S
IC

IÓ
N

60
%

 C
A

LI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

TO
TA

L 
 

C
U

R
S

O
 S

E
LE

C
TI

V
O

C
A

LI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

TO
TA

L 
P

R
O

C
E

S
O

 
S

E
LE

C
TI

V
O

FI
N

A
L

O
PO

SI
C

IÓ
N

FI
N

A
L

P
R

IM
E

R
 

E
JE

R
C

IC
IO

R
EL

A
C

IÓ
N

D
EF

IN
IT

IV
A

D
E

A
SP

IR
A

N
TE

S
Q

U
E

H
A

N
SU

PE
R

A
D

O
EL

PR
O

C
ES

O
SE

LE
C

TI
VO

PA
R

A
EL

IN
G

R
ES

O
EN

EL
C

U
ER

PO
D

E
B

O
M

B
ER

O
S

D
E

LA
C

O
M

U
N

ID
A

D
D

E
M

A
D

R
ID

,
ES

C
A

LA
EJ

EC
U

TI
VA

U
O

PE
R

A
TI

VA
,C

A
TE

G
O

R
ÍA

D
E

B
O

M
B

ER
O

ES
PE

C
IA

LI
ST

A
(G

R
U

PO
C

,S
U

B
G

R
U

PO
C

1)
,C

O
N

VO
C

A
D

O
M

ED
IA

N
TE

O
R

D
EN

31
70

/2
01

3,
D

E
7

D
E

N
O

VI
EM

B
R

E,
D

E
LA

C
O

N
SE

JE
R

ÍA
D

E
PR

ES
ID

EN
C

IA
,J

U
ST

IC
IA

Y
PO

R
TA

VO
C

ÍA
D

EL
G

O
B

IE
R

N
O

,Y
C

U
YO

N
Ú

M
ER

O
D

E
PL

A
ZA

S
FU

E
O

B
JE

TO
D

E
A

M
PL

IA
C

IÓ
N

PO
R

O
R

D
EN

11
00

/2
01

4,
D

E
28

D
E

M
A

YO
,D

E
D

IC
H

A
 C

O
N

SE
JE

R
Í A

S
E

G
U

N
D

O
 

E
JE

R
C

IC
IO

TE
R

C
E

R
 E

JE
R

C
IC

IO
Ú

LT
IM

O
 

E
JE

R
C

IC
IO

TO
TA

L
TO

TA
L

40
%

 C
A

LI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

TO
TA

L 
 

O
P

O
S

IC
IÓ

N

C
LE

M
E

N
TE

 M
IR

Ó
N

, A
LB

E
R

TO
 A

G
U

S
TÍ

N

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

LÓ
P

E
Z-

D
IÉ

G
U

E
Z 

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z,

 J
A

IM
E

 F
R

A
N

C
IS

C
O

C
R

U
Z 

N
IE

TO
, L

U
IS

 A
LB

E
R

TO

   
A

N
EX

O
 I

   
TU

R
N

O
 D

E
 P

R
O

M
O

C
IÓ

N
 IN

TE
R

N
A

   
   

TU
R

N
O

 L
IB

R
E

N
º D

E
 

O
R

D
E

N
D

N
I

C
A

LI
FI

C
A

C
IO

N
ES

FO
N

S
E

C
A

 P
É

R
E

Z,
 Ó

S
C

A
R

R
U

B
IO

 O
R

TI
Z,

 F
E

R
N

A
N

D
O

A
LO

N
S

O
 T

U
R

IÑ
O

, J
E

S
Ú

S
 J

A
V

IE
R

M
A

R
TÍ

N
E

Z 
N

E
V

A
D

O
, A

B
E

L
A

B
A

D
 C

A
B

E
LL

O
, G

O
N

ZA
LO

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

M
A

TA
 B

U
C

E
TA

, F
E

R
N

A
N

D
O

E
C

H
A

V
E

-S
U

S
TA

E
TA

 A
B

E
LL

A
, F

E
R

N
A

N
D

O

M
A

TA
 G

O
N

ZÁ
LE

Z,
 D

A
V

ID
B

O
U

ZO
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z,

 J
O

S
É

 L
U

IS

P
É

R
E

Z 
C

A
B

R
E

JA
S

, A
LB

E
R

TO
S

Á
N

C
H

E
Z 

B
O

M
B

ÍN
, J

O
S

É
 B

R
A

U
LI

O
A

C
E

IT
U

N
O

 G
A

R
C

ÍA
, I

S
A

A
C

TO
Q

U
E

R
O

 R
U

FA
S

, Y
E

R
A

Y
S

IM
Ó

N
 G

A
R

C
ÍA

 D
E

 M
O

R
A

, Á
N

G
E

L
M

A
R

TÍ
N

 G
A

R
C

ÍA
, A

D
R

IÁ
N

D
ÍA

Z 
G

A
R

C
ÍA

, I
V

Á
N

C
E

R
E

ZO
 D

O
M

ÍN
G

U
E

Z,
 A

N
D

R
É

S



JUEVES 19 DE MAYO DE 2016B.O.C.M. Núm. 118 Pág. 23

B
O

C
M

-2
01

60
51

9-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
C

U
R

SO
 

SE
LE

C
TI

VO

1ª
 F

A
S

E
2ª

 F
A

S
E

TO
LE

R
A

N
C

IA
 

E
S

P
A

C
IO

S
 

C
O

N
FI

N
A

D
O

S

TO
LE

R
A

N
C

IA
 

A
LT

U
R

A

60
%

 C
A

LI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

TO
TA

L 
 

C
U

R
S

O
 S

E
LE

C
TI

V
O

C
A

LI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

TO
TA

L 
P

R
O

C
E

S
O

 
S

E
LE

C
TI

V
O

O
PO

SI
C

IÓ
N

FI
N

A
L

P
R

IM
E

R
 

E
JE

R
C

IC
IO

S
E

G
U

N
D

O
 

E
JE

R
C

IC
IO

TE
R

C
E

R
 E

JE
R

C
IC

IO
Ú

LT
IM

O
 

E
JE

R
C

IC
IO

TO
TA

L
TO

TA
L

40
%

 C
A

LI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

TO
TA

L 
 

O
P

O
S

IC
IÓ

N

N
º D

E
 

O
R

D
E

N
D

N
I

C
A

LI
FI

C
A

C
IO

N
ES

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

18
50

76
21

10
Y

55
,7

0
A

P
TO

51
,7

2
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

10
7,

42
98

,4
8

42
,9

7
59

,0
9

10
2,

06
19

53
56

46
37

Y
48

,6
0

A
P

TO
56

,8
2

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
10

5,
42

99
,4

2
42

,1
7

59
,6

5
10

1,
82

20
13

17
14

56
T

48
,6

0
A

P
TO

58
,0

7
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

10
6,

67
97

,8
7

42
,6

7
58

,7
2

10
1,

39
21

50
90

55
80

W
50

,1
0

A
P

TO
54

,1
7

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
10

4,
27

98
,9

2
41

,7
1

59
,3

5
10

1,
06

22
51

06
98

12
Z

56
,0

8
A

P
TO

48
,8

3
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

10
4,

91
98

,2
8

41
,9

6
58

,9
7

10
0,

93
23

50
90

48
60

H
48

,2
3

A
P

TO
55

,8
1

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
10

4,
04

98
,6

4
41

,6
2

59
,1

8
10

0,
80

24
50

90
22

42
E

45
,9

8
A

P
TO

58
,4

6
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

10
4,

44
98

,1
8

41
,7

8
58

,9
1

10
0,

69
25

51
10

04
56

E
54

,9
6

A
P

TO
50

,1
5

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
10

5,
11

97
,0

4
42

,0
4

58
,2

2
10

0,
26

26
05

67
92

22
Q

49
,3

5
A

P
TO

54
,5

3
A

P
TO

A
P

TO
A

P
TO

10
3,

88
97

,6
7

41
,5

5
58

,6
0

10
0,

15
27

05
28

25
99

M
50

,8
4

A
P

TO
52

,3
2

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
10

3,
16

97
,2

4
41

,2
6

58
,3

4
99

,6
0

FL
O

R
E

Z 
C

A
M

IN
O

, A
N

D
R

É
S

G
IL

 Z
A

P
A

TA
, J

O
S

É
 L

U
IS

A
LC

A
LÁ

 M
A

R
TÍ

N
E

Z,
 V

ÍC
TO

R
M

A
R

TÍ
N

 R
U

IZ
, Á

LV
A

R
O

LE
N

D
ÍN

E
Z 

D
E

 L
A

 C
R

U
Z,

 L
U

IS
O

R
D

Ó
Ñ

E
Z 

B
LÁ

ZQ
U

E
Z,

 D
A

N
IE

L
C

O
R

E
LL

A
 M

U
Ñ

O
Z,

 A
N

TO
N

IO
A

LM
O

D
Ó

V
A

R
 R

A
M

O
S

, R
O

B
E

R
TO

H
E

R
N

Á
N

D
E

Z 
Á

LV
A

R
E

Z,
 L

U
IS

 M
IG

U
E

L
B

A
LD

U
Q

U
E

 L
Ó

P
E

Z,
 D

IE
G

O



JUEVES 19 DE MAYO DE 2016Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 118

B
O

C
M

-2
01

60
51

9-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

C
U

R
SO

 
SE

LE
C

TI
VO

1ª
 F

A
S

E
2ª

 F
A

S
E

TO
LE

R
A

N
C

IA
 

E
S

P
A

C
IO

S
 

C
O

N
FI

N
A

D
O

S

TO
LE

R
A

N
C

IA
 

A
LT

U
R

A

1
50

11
02

62
R

66
,8

8
A

P
TO

57
,3

2
30

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
15

4,
20

99
,4

2
61

,6
8

59
,6

5
12

1,
33

2
48

43
98

51
B

65
,0

0
A

P
TO

60
,0

0
28

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
15

3,
00

98
,0

8
61

,2
0

58
,8

5
12

0,
05

3
09

03
57

01
J

63
,1

3
A

P
TO

60
,0

0
28

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
15

1,
13

98
,6

8
60

,4
5

59
,2

1
11

9,
66

4
70

41
99

76
W

68
,4

4
A

P
TO

50
,7

4
29

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
14

8,
18

98
,6

4
59

,2
7

59
,1

8
11

8,
45

5
70

25
52

68
C

61
,5

7
A

P
TO

58
,3

3
27

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
14

6,
90

98
,5

7
58

,7
6

59
,1

4
11

7,
90

6
53

05
60

56
R

65
,6

3
A

P
TO

55
,7

0
24

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
14

5,
33

97
,4

4
58

,1
3

58
,4

6
11

6,
59

7
53

49
91

56
Y

58
,4

4
A

P
TO

59
,9

6
23

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
14

1,
40

99
,0

0
56

,5
6

59
,4

0
11

5,
96

8
47

45
34

54
S

59
,7

0
A

P
TO

55
,6

2
26

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
14

1,
32

98
,8

4
56

,5
3

59
,3

0
11

5,
83

9
49

06
67

64
J

58
,4

4
A

P
TO

57
,9

3
26

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
14

2,
37

97
,7

6
56

,9
5

58
,6

6
11

5,
61

10
53

66
15

40
X

62
,1

9
A

P
TO

59
,8

5
19

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
14

1,
04

98
,1

8
56

,4
2

58
,9

1
11

5,
33

11
70

06
01

74
N

54
,6

9
A

P
TO

55
,5

3
30

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
14

0,
22

98
,6

3
56

,0
9

59
,1

8
11

5,
27

12
50

22
48

60
J

64
,6

8
A

P
TO

53
,9

2
20

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

8,
60

98
,6

4
55

,4
4

59
,1

8
11

4,
62

13
09

04
51

94
F

51
,8

8
A

P
TO

60
,0

0
26

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

7,
88

98
,8

5
55

,1
5

59
,3

1
11

4,
46

14
46

83
15

43
R

59
,6

9
A

P
TO

57
,0

8
22

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

8,
77

98
,1

9
55

,5
1

58
,9

1
11

4,
42

15
50

46
80

74
W

56
,5

6
A

P
TO

59
,7

7
22

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

8,
33

98
,2

8
55

,3
3

58
,9

7
11

4,
30

16
09

05
08

75
F

60
,6

3
A

P
TO

59
,6

6
17

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

7,
29

98
,8

5
54

,9
2

59
,3

1
11

4,
23

17
70

24
96

26
J

48
,1

3
A

P
TO

58
,2

2
30

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

6,
35

99
,1

2
54

,5
4

59
,4

7
11

4,
01

18
51

41
96

49
K

47
,8

2
A

P
TO

58
,8

0
30

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

6,
62

98
,5

8
54

,6
5

59
,1

5
11

3,
80

19
14

30
11

32
P

64
,0

6
A

P
TO

55
,5

8
15

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

4,
64

99
,5

2
53

,8
6

59
,7

1
11

3,
57

20
53

49
66

90
R

53
,4

3
A

P
TO

57
,1

5
26

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

6,
58

97
,0

3
54

,6
3

58
,2

2
11

2,
85

21
52

99
55

10
Z

56
,5

6
A

P
TO

53
,1

0
25

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

4,
66

97
,8

2
53

,8
6

58
,6

9
11

2,
55

22
50

22
91

28
A

52
,8

1
A

P
TO

56
,9

9
24

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

3,
80

98
,2

9
53

,5
2

58
,9

7
11

2,
49

23
11

85
21

41
B

55
,3

2
A

P
TO

59
,0

3
21

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

5,
35

96
,9

3
54

,1
4

58
,1

6
11

2,
30

24
51

98
96

12
K

44
,7

0
A

P
TO

58
,5

0
28

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

1,
20

99
,3

2
52

,4
8

59
,5

9
11

2,
07

25
47

49
69

25
Q

50
,3

1
A

P
TO

58
,9

5
22

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

1,
26

98
,8

5
52

,5
0

59
,3

1
11

1,
81

26
51

41
31

97
D

48
,7

6
A

P
TO

55
,8

6
26

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

0,
62

99
,1

1
52

,2
5

59
,4

7
11

1,
72

27
03

85
99

03
C

56
,2

5
A

P
TO

52
,9

5
21

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

0,
20

99
,1

2
52

,0
8

59
,4

7
11

1,
55

28
53

01
21

87
Q

53
,4

3
A

P
TO

53
,8

7
24

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

1,
30

98
,3

8
52

,5
2

59
,0

3
11

1,
55

29
03

13
53

85
W

59
,0

7
A

P
TO

53
,4

7
17

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
12

9,
54

99
,0

2
51

,8
2

59
,4

1
11

1,
23

30
50

88
88

22
B

52
,1

9
A

P
TO

60
,0

0
18

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

0,
19

98
,2

3
52

,0
8

58
,9

4
11

1,
02

31
02

25
12

78
S

52
,1

9
A

P
TO

48
,0

8
30

A
P

TO
A

P
TO

A
P

TO
13

0,
27

98
,1

7
52

,1
1

58
,9

0
11

1,
01

A
N

EX
O

 II

PU
ES

TO
S 

D
E 

B
O

M
B

ER
O

-C
O

N
D

U
C

TO
R

  

TU
R

N
O

 L
IB

R
E

N
º D

E
 

O
R

D
E

N
60

%
 C

A
LI

FI
C

A
C

IÓ
N

 
TO

TA
L 

 
C

U
R

S
O

 S
E

LE
C

TI
V

O

C
A

LI
FI

C
A

C
IÓ

N
 

TO
TA

L 
P

R
O

C
E

S
O

 
S

E
LE

C
TI

V
O

Ú
LT

IM
O

 
E

JE
R

C
IC

IO
TO

TA
L

TO
TA

L
40

%
 C

A
LI

FI
C

A
C

IÓ
N

 
TO

TA
L 

 
O

P
O

S
IC

IÓ
N

G
U

TI
É

R
R

E
Z 

M
A

R
TÍ

N
, Á

LV
A

R
O

S
Á

N
C

H
E

Z 
G

A
R

C
ÍA

, J
E

S
Ú

S

P
R

IM
E

R
 

E
JE

R
C

IC
IO

S
E

G
U

N
D

O
 

E
JE

R
C

IC
IO

TE
R

C
E

R
 

E
JE

R
C

IC
IO

C
U

A
R

TO
 E

JE
R

C
IC

IO

R
EL

A
C

IÓ
N

D
EF

IN
IT

IV
A

D
E

A
SP

IR
A

N
TE

S
Q

U
E

H
A

N
SU

PE
R

A
D

O
EL

PR
O

C
ES

O
SE

LE
C

TI
VO

PA
R

A
EL

IN
G

R
ES

O
EN

EL
C

U
ER

PO
D

E
B

O
M

B
ER

O
S

D
E

LA
C

O
M

U
N

ID
A

D
D

E
M

A
D

R
ID

,E
SC

A
LA

EJ
EC

U
TI

VA
U

O
PE

R
A

TI
VA

,C
A

TE
G

O
R

ÍA
D

E
B

O
M

B
ER

O
ES

PE
C

IA
LI

ST
A

(G
R

U
PO

C
,S

U
B

G
R

U
PO

C
1)

,C
O

N
VO

C
A

D
O

M
ED

IA
N

TE
O

R
D

EN
31

70
/2

01
3,

D
E

7
D

E
N

O
VI

EM
B

R
E,

D
E

LA
C

O
N

SE
JE

R
ÍA

D
E

PR
ES

ID
EN

C
IA

,
JU

ST
IC

IA
Y

PO
R

TA
VO

C
ÍA

D
EL

G
O

B
IE

R
N

O
,

Y
C

U
YO

N
Ú

M
ER

O
D

E
PL

A
ZA

S
FU

E
O

B
JE

TO
D

E
A

M
PL

IA
C

IÓ
N

PO
R

O
R

D
EN

11
00

/2
01

4,
D

E
28

D
E

M
A

YO
,

D
E

D
IC

H
A

C
O

N
SE

JE
R

ÍA

B
A

LA
G

U
E

R
 S

IS
TE

R
N

A
S

, I
V

Á
N

S
IG

U
E

R
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z,
 P

A
B

LO
 C

A
S

IM
IR

O
R

O
LL

Ó
N

 M
O

N
TE

R
O

, D
A

V
ID

G
Ó

M
E

Z 
H

E
R

N
Á

N
D

E
Z,

 S
E

R
G

IO
C

A
R

R
IL

LO
 A

C
E

D
O

, M
A

R
IO

D
N

I

C
A

LI
FI

C
A

C
IO

N
ES

O
PO

SI
C

IÓ
N

FI
N

A
L

A
P

E
LL

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

JI
M

É
N

E
Z 

P
E

LE
G

R
ÍN

, A
N

TO
N

IO
FU

S
TE

R
 D

ÍA
Z-

P
A

N
A

D
E

R
O

, M
A

N
U

E
L

LÓ
P

E
Z 

C
O

R
R

A
L,

 D
A

N
IE

L
M

A
R

TO
S

 L
Á

ZA
R

O
, S

A
M

U
E

L
G

U
TI

É
R

R
E

Z 
IV

A
R

S
, C

É
S

A
R

 D
IO

N
IS

IO

G
A

R
C

ÍA
 G

H
A

IL
A

N
I, 

M
IG

U
E

L 
Á

N
G

E
L

B
E

N
IT

O
 L

Ó
P

E
Z,

 C
A

R
LO

S
C

E
R

IS
O

LA
 M

O
R

E
D

A
, L

U
IS

 F
R

A
N

C
IS

C
O

M
E

JÍ
A

 M
A

R
TÍ

N
E

Z,
 J

U
LI

O
 A

LB
E

R
TO

G
A

R
C

ÍA
 H

E
R

R
A

N
Z,

 V
ÍC

TO
R

S
O

R
IA

 M
A

TA
, J

U
LI

O
V

E
R

G
A

R
A

 V
IL

LA
N

U
E

V
A

, A
N

D
R

É
S

G
O

R
D

O
 M

Á
R

Q
U

E
Z,

 J
O

S
É

 A
LB

E
R

TO
Á

LV
A

R
E

Z 
V

E
LA

S
C

O
, A

LE
JA

N
D

R
O

E
S

P
ÍN

 B
A

N
D

A
, C

A
R

LO
S

TA
B

A
R

E
S

 A
R

R
O

Y
O

, V
ÍC

TO
R

C
O

R
TÉ

S
 R

IC
H

A
R

T,
 A

LE
JA

N
D

R
O

 L
U

IS

G
Ó

M
E

Z 
E

N
A

N
O

, J
U

S
TO

 R
A

Ú
L

G
U

E
R

R
E

R
O

 A
D

Á
N

, M
IG

U
E

L 
Á

N
G

E
L

LÓ
P

E
Z 

S
A

N
 M

IG
U

E
L,

 J
A

V
IE

R
R

O
M

E
R

O
 E

S
C

O
B

A
R

, R
U

B
É

N
B

E
R

M
E

JO
 B

R
A

V
O

, L
U

IS
 M

IG
U

E
L

M
A

R
TÍ

N
 M

O
N

G
E

, R
U

B
É

N
C

O
R

R
E

A
 L

Á
ZA

R
O

, J
O

S
É

 S
A

LV
A

D
O

R

(03/18.383/16)


		2016-05-19T10:02:52+0200




